
9*

_É (ry -.
qoi \\':.' . 4
eZ (i < 14

'4*>::'..8#

cittrì di h'ít}] .Iìl'i"l*x'A
PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DE,LLA GIUNTA COMUNALE

N.301 del l2ll2/2014

O G G E T T O: Progetto "caduti in rete" - Partecipazione finanziaria dell'Ente.

L'anno duemilaquattordici, il giorno dodici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente

convocata, si è riunita, sotto la Presidenza del sindaco Paola NATALICCHIO e con l'assistenza del

Segretario Generale Carlo CASALINO, la Giunta comunale nelle persone dei Signori:
NATALICCHIO Paola

MARALFA Giuseppe

ABBATTISTA Giovanni

AMATO Angela Maria R.

GADALETA Rosaria

LUCIVERO Marilena

MONGELLI Elisabetta

SPADAVECCHIA Tommaso

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

PRESE,NTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

Il Presidente, riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a

trattare l'argomento segnato in oggetto.
LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione degli Assessori alle Politiche Sociali Giuseppe Maralfa e alla Cultura Elisabetta

Mongelli;
ESAMINATA I'allegata proposta di deliberazione degli Assessori relatori;
VISTI ipareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma lo e dell'art. 147 bis del D. Lvo
267t2000:

- dal Dirigente del SETTORE Welfare Cittadino in ordine alla regolarità tecnica;
- dal Dirigente del SETTORE Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalità in ordine alla

regolarità contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese
DELIBERA

l) Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto facendola ad ogni effetto .

IL SEG



A cura degli Assessori alle Politiche Sociali Bepi Maralfa e alla Cultura Betta
Mongelli è stata redatta la seguente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Assessore Maralfa

Con nota del 2 dicembre 2014 (n. 79864 di protocollo) l'Azione Cattolica

Coordinamento Cittadino di Molfetta ed il Presidio Libera di Molfetta hanno rivolto al

Sindaco e agli Assessori alla Cultura e alle Politiche Sociali e Giovanili una richiesta di

patrocinare il progetto "Caduti nella Rete", "ftnalizzato a promuovere nelle nuove

generazioni un approccio critico nei confronti della tecnologia ed un nuovo modo di

vivere le relazioni virtuali, sensibilizzando - recita testualmente la nota - i giovani ad un

utllizzo consapevole della rete.

Alla nota è allegato un prospetto differenziato in due livelli di istruzione: il progetto "c'è

chi dice no" con il sostegno dell'Associazione "Mille Splendidi Soli" rivolto agli

studenti delle scuole secondarie di I grado ; il progetto "insieme nella rete" con il
sostegno di "Telefono Azzurro Onlus" per gli studenti delle scuole secondarie di II
grado.

Il progetto, inoltre, prevede un questionario da sottoporre agli studenti e vari incontri

con esperti, oltre ad un momento conclusivo di condivisione delle esperienze maturate

nel corso del progetto.

Il Comune di Molfetta aderisce al progetto di rete nazionale "Le Città Sane dei

Bambini" finalizzato a promuove sani e correffi stili di vifa a partire dall'infanzia fino

all'età adulta, promuovendo un utilizzo consapevole dei mezzi di comunicazione

Assessore Mongelli

Vi è da aggiungere che il progetto è già stato ;:resentato ad alcune scuole, le quali hanno

fatto pervenire alle Associazioni proponenti ninnifestazioni di interesse, pur se - ritiene

I'Anlministrazione Comunale in linea con bu,ne pratiche già awiate e poste in essere in

casi analoghi - non v'è motivo per selezir)nare solo alcuni istituti scolastici. Di
fondamentale importanza, pertanto, sotto il profilo delf interesse pubblico, si palesa

I'apertura ai condivisibili contenuti del progetto a tutti gli Istituti Scolastici di Molfetta,

coinvolgendo gli studenti che, attraverso i Dirigenti, dovessero mostrare di voler fare

tesoro della importante idea progettuale in discrrrso.



Equo appare, per le finalità progettuali e per i contenuti dello schema progettuale

allegato all'istarua concedere il patrocinio morale all'iniziativa ed un contributo

economico pari ad euro 5.000,00 che può essere attinto in parte dai capitoli di spesa del

Settore Welfare, Cultura, Città Sane, Politiche Giovanili, tali essendo i micro segmenti

dei settori coinvolti dall' iniziativ a.

Pertanto si propone di deliberare quanto segue:

1) di concedere all'Azione Cattolicaltaliana Coordinamento Cittadino di Molfetta ed

al Presidio Libera di Molfetta il patrocinio morale del progetto "Caduti nella

Rete", nonché alle Associazioni "SOS Telefono Azzutro" e "Mille splendidi soli"

il patrocinio oneroso per la realizzazione del suddetto progetto, assegnando a tali

ultime due Associazioni, per la rcalizzazione del progetto, la complessiva somma

di Euro 5.000,00;

2) di dare atto che la somma di euro 2.000,000 è prenotata, ai sensi dell'art. 183

comma terzo del D.Lvo 26712000 sul capitolo 28612 del Bilancio 2014/2016 con

esigibilità nell'anno 2015 ; che la somma di euro 1.000,00 è prenotata ex art. 183

legge cit. sul capitolo 20681 del Bilancio 2014/2014, con esigibilità nell'anno

2015 ; la somma di euro 2.000,00 è prenotata sul capitolo 30120 del Bilancio

2014/2016 con esigibilità nell'anno 2014

3) di dare mandato alla Dirigente del Settore Welfare di impegnare e

successivamente liquidare la suddetta somma, con atto dirigenziale, traendola dai

seguenti capitoli di spesa del bilancio comunale :

- euro 2.000,00 dal capitolo 28612 denominato " Progetto Città Sane O.M.S."

- euro 1.000,00 sul capitolo 20681 denomìnato " Scuole in rete "
- euro 2.000,00 sul capitolo 30120 denominato "interventi in favore di politiche

giovanili"

4) di dare mandato alla Dirigente di liquidare, con riferimento all'esercizio

finanziario dell'anno in cui il progetto verrà svolto i seguenti importi, a favore dei

seguenti beneficiari:

a) euro 3.000,00 a "SOS Telefono Azzuno Onlus" - IBAN IT 28 A 02008 02480

000101257rs7

b) euro 2.000,00 a "Associazione Mille Splendidi Soli" IBAN



rT4 1 K020080403 00 00 t027 2t 47 3

5) di dare mandato alla Dirigente del Settore Welfare di acquisire a cura dell'Azione

Cattolica Italiana Coordinamento Cittadino di Molfetta, prima della

rcalizzazione delf iniziativa, l'elenco delle attività progettuali da svolgere, il
preventivo indicante il dettaglio delle spese da sostenere e, successivamente alla

realizzazione del progetto e prima della liquidazione della somma stanziata nella

presente delibera, la rendicontazione dettagliata delle spese e dei costi sostenuti

L'assessore alla Cultura

Betta Monselli

"',lLt^^;-l i'
L'Assessore alle politiche Sociali

Bepi Maqalfa



Parere art. 49, 1o comma e 147 bis, comma 1, del D.lgs. f8/08/2000 n. 267 sulla proposta di
deliberazione ad oggetto:

Progetto "caduti in rete" - Partecipazione finanziarin dell'Ente.

Data,

elfare Cittadino
D'ABRAMO



Parere art. 49,,1o comma e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 sulla proposta di
deliberazione ad oggetto:

Progetto "caduti in rete" - Portecipozione finanziaria dell'Ente.

- Di regoluritù contabile

K ,tesnrime Darere POSITIVO/\
o Il prowedimento non ha rilevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti

sulla situazione economico-finanziana o sul patrimonio dell'ente.

ouu. l? Dte, ?r,îl-

2o Settore P e Fiscalità

indiretti



Deliberazione n. 301 del l2/12/2014

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo I8/08/2000, n.267 -Art. 32 detla Legge n.69 det t8/06/2009 e ss.mm.ii.)

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno per quindici giorni

consecutivi.

VIC SE ET RIO G

, sonoscritro Segrerario SiLlll'"?Îp"f"|3ilr:J"il3Jir::Jlil:tà 
e pubblicazione

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune

www.com une. n:olfetta.ba. it dal per quindici giorni consecutivi;

è divenuta esecutiva, essendo

comma 3 del D.Lgsl. n.267/2OOO.

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134,

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Carlo Casalino

"À 3 .II|$. 2olq

Per l'esecuzione:
Al Dirigente Settore
A I Diri gente S ettore Pro grammazione Econom ico-F ina nziaúa e F i scal ità


